
33302 Martes 11 octubre 2005 BOE núm. 243

4. Actuar como único interlocutor ante la Comisión Europea en 
todos los aspectos relativos a la aplicación de esta técnica.

Tercera. Obligaciones de la Comunidad Autónoma.–Para la ejecu-
ción del cumplimiento del objeto del convenio, la Comunidad Autónoma 
de Castilla y León se compromete a financiar con la cantidad de 200.000 
Euros la realización de los controles sobre el terreno por el sistema de 
teledetección-satélite realizados a lo largo del año 2005 a que se refiere el 
Anexo 1, con cargo a la aplicación presupuestaria 03.05.713AO2.649.00.

Cuarta. Forma de pago.–La Comunidad Autónoma de Castilla y León 
abonará al FEGA la cantidad establecida en la cláusula anterior, mediante 
transferencia bancaria a la cuenta 9000-0001-20-0200001478 del Banco de 
España, a nombre del Fondo Español de Garantía Agraria. Dirección 
General, del modo siguiente:

El 50% del importe total a la firma del Convenio y previa recepción del 
Informe Intermedio de los trabajos realizados.

El 50% restante, a la recepción de los Resultados Finales de los contro-
les realizados.

Quinta. Duración del Convenio.–El presente Convenio de colabora-
ción surtirá efectos desde la fecha de su firma y se extenderá en el año 
2005 hasta la liquidación de los importes correspondientes a la financia-
ción objeto de convenio, no teniendo prevista su prórroga.

Sexta. Naturaleza y jurisdicción.–El presente Convenio tiene la 
consideración de los previstos en el artículo 6 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, según la redacción dada al mismo 
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, siéndole de aplicación, en defecto de 
normas específicas, los principios de dicho texto legal, para resolver las 
dudas o lagunas que pudieran producirse.

Las cuestiones litigiosas que puedan surgir de su interpretación, modi-
ficación, efectos o resolución, serán resueltas una vez agotada la vía 
administrativa, por la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
Ley 29/1998, de 13 de julio.

Por el FEGA, el Presidente, Francisco Mombiela Muruzábal.–Por la 
Junta de Castilla y León, el Consejero de Agricultura y Ganadería, José 
Valín Alonso.

ANEXO 1

Zonas objeto de control por teledetección 2005 

Comunidad Autónoma N.º zonas control

  

Andalucía   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Aragón   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Castilla-La Mancha   . . . . . . . . . . . 3
Castilla y León   . . . . . . . . . . . . . . 2
Extremadura   . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Madrid   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
La Rioja   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

    Total   . . . . . . . . . . . . . . . 10

 ANEXO 2

Baremos de financiación

El FEGA abonará a la empresa contratista el montante total de la liqui-
dación que resulte de la aplicación de los importes unitarios acordados a 
los trabajos que se realicen en las zonas seleccionadas por las Comunida-
des Autónomas.

Las Comunidades Autónomas resarcirán al FEGA en los importes que 
resulten de las condiciones de financiación siguientes.

Las Comunidades Autónomas financiarán, por cada zona de control, 
un importe básico en función de la superficie útil de cada zona y un 
importe adicional en concepto de Visita Rápida, a realizar por la empresa 
contratista, que será el que corresponda en función de las siguientes con-
diciones: 

Superfi cie zona útil Importe Básico
Importe adicional

 en concepto
 de Visita Rápida 

   
Hasta 80.000 ha . . . . . . . . . . . . . .  80.000 € 50.000 €
Más de 80.000 ha . . . . . . . . . . . . . 100.000 € 50.000 €

 Se entiende por zona útil a la superficie (según INE) de los municipios, 
o, en su caso, de los polígonos, seleccionados para la realización del con-
trol, incluidos dentro de la zona.

A efectos de determinar el estrato correspondiente a la zona útil, se 
tendrá en cuenta una tolerancia del 3% para la aplicación del importe más 
favorable para la Comunidad Autónoma.

Para zonas repetidas respecto a las del control del año anterior, para 
las que la información de apoyo necesaria, actualizada y en formato digi-
tal, coincida con la utilizada en el control por teledetección anterior, el 
importe básico a aplicar será el 50% de los arriba indicados.

En caso de zonas de control compartidas entre varias Comunidades 
Autónomas, cada Comunidad financiará el importe básico que corres-
ponda a la superficie de la zona útil de su ámbito territorial, y el 60% del 
importe de la visita rápida si ésta la realiza la empresa. 

 16874 RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2005, de la Direc-
ción General de Agricultura, por la que se resuelve la 
homologación de la estructura de protección marca Same 
Deutz Fahr Italia, modelo AP 44, tipo bastidor de dos 
postes adelantado, válida para los tractores que se 
citan.

A solicitud de «Same Deutz-Fahr Ibérica, S.A.» y superados los ensa-
yos y verificaciones especificados en la Orden de este Ministerio de 27 de 
julio de 1979, por la que se establece el equipamiento de los tractores 
agrícolas y forestales con bastidores o cabinas de protección para casos 
de vuelco, resuelvo:.

1. Hacer pública la homologación de la estructura de protección.

Marca: Same Deutz Fahr Italia.
Modelo: AP 44.
Tipo: Bastidor de dos postes adelantado.

Válida para los tractores:

Marca: Same.
Número de homologación: 5596. Modelo:  Krypton F 100 M. Versión: 

Cadenas metálicas.

Marca: Lamborghini.
Número de homologación: 5597. Modelo: CF 100 L. Versión: Cadenas 

metálicas.

2. El número de homologación asignado a la estructura es 
EP7/0502.a(2).

3. Las pruebas de resistencia han sido realizadas según el Código 8 
de la Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico, 
OCDE, por el Instituto para la Mecanización Agrícola y Movimiento de 
Tierras de Torino (Italia) y las verificaciones preceptivas por la Estación 
de Mecánica Agrícola.

Cualquier modificación de las características de la estructura en cues-
tión o de aquellas de los tractores citados que influyesen en los ensayos, 
así como cualquier ampliación del ámbito de validez de la presente homo-
logación para otros tractores, solo podrá realizarse con sujeción a lo pre-
ceptuado, al respecto, en la Orden Ministerial mencionada.

Madrid, 19 de septiembre de 2005.–El Director General, Ángel Luis 
Álvarez Fernández. 

 16875 RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2005, de la Direc-
ción General de Agricultura, por la que se resuelve la 
homologación genérica de los tractores marca New 
Holland, modelo TK 75 FA.

Solicitada por Cnh Maquinaria Spain, S.A. la homologación de los trac-
tores marca: New Holland, modelos TK 75 FA y TK 75 MA, realizada la 
identificación preceptiva con el tractor marca: New Holland, modelo TK 
75 VA por la Estación de Mecánica Agrícola de Madrid, a efectos de su 
potencia de inscripción, de conformidad con lo dispuesto en la Orden del 
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación de 14 de febrero de 1964, 


